СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2015 года                                                                  № 262/27

«Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Щербинка поквартально на 2015 год»

В соответствии со статьей 20 Регламента Совета депутатов городского округа Щербинка, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 03.07.2014 №110/15, учитывая План предоставления в Совет депутатов городского округа Щербинка проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых Правовым управлением Администрации городского округа Щербинка на 2015 год от 19.01.2015 №130, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить планы работ Совета депутатов городского округа Щербинка поквартально на 2015 год. (Приложения № 1, № 2, № 3).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

	             Глава городского округа Щербинка
	                                               А.В. Цыганков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
городского округа Щербинка
от 26.03.2015      № 262/27

План работы Совета депутатов городского округа Щербинка на II квартал 2015 год

1. Нормотворческая деятельность

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и признание утратившими силу решений Совета депутатов, противоречащих действующему законодательству
	По мере необходимости
	Глава городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов

2.

Отчет Главы Администрации городского округа Щербинка

Апрель - май
	Глава Администрации городского округа Щербинка, специалисты Администрации, постоянные комиссии Совета депутатов

3.
	Рассмотрение заявлений по вопросу оказания адресной материальной помощи гражданам городского округа Щербинка

Ежемесячно
	Глава городского округа Щербинка, постоянная комиссия по социальной политике Совета депутатов

4.

Утверждение Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Апрель
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

5.

Утверждение Правил транспортного обслуживания на территории городского округа Щербинка

Май
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

6.

Отчет Главы городского округа Щербинка

Июнь
	Глава городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов

	7.
	Утверждение Порядка принятия решения об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами

Июнь
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

	8.
	Утверждение Порядка создания совместных координационных, консультационных, совещательных и других рабочих органов как временных, так и постоянно действующих

Июнь
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

2. Заседания Совета депутатов, публичные слушания

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

1.

Заседания Совета депутатов
	Первый четверг каждого месяца
	Глава городского округа, депутаты Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

2.

Назначение, организация и проведение публичных слушаний «О принятии новой редакции Устава городского округа Щербинка»

Май
	Глава городского округа, депутаты Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

3.

Назначение публичных слушаний «Об исполнении бюджета городского округа Щербинка за 2014 год»

Май - июнь
	Глава городского округа, Глава Администрации городского округа, депутаты Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

3. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Предварительное рассмотрение вопросов в профильных комиссиях, вносимых в повестку для заседаний Совета депутатов городского округа Щербинка

Ежемесячно
	Председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов

2.

Осуществление контроля за исполнением решений Совета депутатов

Постоянно
	Глава городского округа Щербинка, председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов

	3.
	Заседания постоянных комиссий в соответствии с их функциями
	Ежемесячно
	Председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов

4. Встречи с населением

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

1.
	Прием жителей городского округа Щербинка депутатами Совета депутатов
	Ежемесячно в соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов городского округа

	2.
	Прием жителей городского округа Щербинка Главой городского округа
	Третий четверг каждого месяца
	Цыганков А.В.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
городского округа Щербинка
от 26.03.2015      № 262/27

План работы Совета депутатов городского округа Щербинка на III квартал 2015 год

1. Нормотворческая деятельность

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и признание утратившими силу решений Совета депутатов, противоречащих действующему законодательству

По мере необходимости
	Глава городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов

2.

Рассмотрение заявлений по вопросу оказания адресной материальной помощи гражданам городского округа Щербинка

Ежемесячно
	Глава городского округа Щербинка, постоянная комиссия по социальной политике Совета депутатов

	3.
	Утверждение Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления, порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления

Июль
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

	4.
	Утверждение Порядка передачи принадлежащих на праве собственности гражданам и свободных от обязательств жилых помещений в муниципальную собственность

Июль
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

	5.
	Утверждение Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных предприятий

Август
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

	6.
	Утверждение Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа Щербинка

Сентябрь
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

2. Заседания Совета депутатов, публичные слушания

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

1.

Заседания Совета депутатов

Первый четверг каждого месяца
	Глава городского округа, депутаты Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

3. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Предварительное рассмотрение вопросов в профильных комиссиях, вносимых в повестку для заседаний Совета депутатов городского округа Щербинка

Ежемесячно
	Председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов

2.

Осуществление контроля за исполнением решений Совета депутатов

Постоянно
	Глава городского округа Щербинка, председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов

3.

Заседания постоянных комиссий в соответствии с их функциями

Ежемесячно
	Председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов

4. Встречи с населением

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Прием жителей городского округа Щербинка депутатами Совета депутатов
	Ежемесячно в соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов городского округа

	2.
	Прием жителей городского округа Щербинка Главой городского округа
	Третий четверг каждого месяца
	Цыганков А.В.

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
городского округа Щербинка
от 26.03.2015      № 262/27
[bookmark: _GoBack]
План работы Совета депутатов городского округа Щербинка на IV квартал 2015 год

1. Нормотворческая деятельность

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и признание утратившими силу решений Совета депутатов, противоречащих действующему законодательству

По мере необходимости
	Глава городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов

2.

Рассмотрение заявлений по вопросу оказания адресной материальной помощи гражданам городского округа Щербинка

Ежемесячно
	Глава городского округа Щербинка, постоянная комиссия по социальной политике Совета депутатов

3.

Утверждение Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд

Ноябрь
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

4.

Утверждение Порядка распоряжения муниципальным жилищным фондом

Декабрь
	Глава Администрации городского округа Щербинка, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

2. Заседания Совета депутатов, публичные слушания

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

1.

Заседания Совета депутатов

Первый четверг каждого месяца
	Глава городского округа, депутаты Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

2.

Назначение публичных слушаний «О бюджете городского округа Щербинка на 2015 год»

Октябрь - декабрь
	Глава городского округа, Глава Администрации городского округа Щербинка, депутаты Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, специалисты Администрации

3. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Предварительное рассмотрение вопросов в профильных комиссиях, вносимых в повестку для заседаний Совета депутатов городского округа Щербинка

Ежемесячно
	Председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов

2.

Осуществление контроля за исполнением решений Совета депутатов

Постоянно
	Глава городского округа Щербинка, председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов

3.

Заседания постоянных комиссий в соответствии с их функциями

Ежемесячно
	Председатели постоянных депутатских комиссий Совета депутатов

4. Встречи с населением

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Прием жителей городского округа Щербинка депутатами Совета депутатов
	Ежемесячно в соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов городского округа

	2.
	Прием жителей городского округа Щербинка Главой городского округа
	Третий четверг каждого месяца
	Цыганков А.В.

1

1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от

2

6

м

а

р

т

а

201

5

го

да

№

2

6

2

/

2

7

«

Об утверждении плана работы Совета депутатов

городского округа Щербинка

поквартально

на 2015 год»

В соответствии со ст

атьей

20 Регламента Совета депутатов городского округа Щербинка,

утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 03.07.2014 №110/15,

учитывая План предоставления в Совет депутатов городского округа Щербинка проектов

нормативных правовых ак

тов, разрабатываемых Правовым управлением

Администрации

городского округа Щербинка

на 2015 год от 19.01.2015 №130,

руководствуясь Уставом

городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1.

Утвердить план

ы

работ Совета деп

утатов городского округа Щербинка

поквартально

на 2015 год

.

(

П

риложения

№

1

,

№

2

,

№

3

).

2.

Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3.

Контроль за исполнением настоящего решения возл

ожить на Главу городского округа

Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа

Щ

ербинка

А

.В. Цыганков

1     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА   В ГОРОДЕ МОСКВЕ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     РЕШЕНИЕ     от  2 6   м а р т а   201 5   го да                                                                              №  2 6 2 / 2 7     « Об утверждении плана работы Совета депутатов  городского округа Щербинка   поквартально   на 2015 год»     В соответствии со ст атьей   20 Регламента Совета депутатов городского округа Щербинка,  утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 03.07.2014 №110/15,  учитывая План предоставления в Совет депутатов городского округа Щербинка проектов  нормативных правовых ак тов, разрабатываемых Правовым управлением  Администрации  городского округа Щербинка  на 2015 год от 19.01.2015 №130,  руководствуясь Уставом  городского округа Щербинка,     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА     Р Е Ш И Л:       1.   Утвердить план ы   работ Совета деп утатов городского округа Щербинка  поквартально  на 2015 год .   ( П риложения   №   1 ,   №   2 ,   №   3 ).   2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на  официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.   3.   Контроль за исполнением настоящего решения возл ожить на Главу городского округа  Щербинка А.В. Цыганкова.

               Глава городского округа  Щ ербинка                                                                                                                       А .В. Цыганков